INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.
1.1 NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.1.178 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/RIO
BRANCO/AC
10347449, Alexandre de Lima Moura Barros, 83.00, 1 / 10008692, Walace Roza Pinel, 73.00, 2.
1.1.179 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/MACEIÓ/AL
10632444, Daniely Tenorio de Araujo, 80.00, 1 / 10436581, Monica Costa Santos, 76.00, 2.
1.1.180 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/MANAUS/AM
10942759, Francisco Erivaldo Morais da Silva, 72.00, 2 / 10700563, Mariana Dias da Silva, 73.00, 1.
1.1.181 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/MACAPÁ/AP
10424262, Anni Ellen Barbosa Marques, 71.00, 1 / 10812421, Marcia Mourao Mira, 67.00, 2.
1.1.182 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/SALVADOR/BA
10491355, Rita Samara Alves Machado Santos, 82.00, 1 / 10427285, Taiane Barbosa Ferreira, 79.00, 2.
1.1.182.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10795327, Leuziene Pereira da Silva, 50.00, 1.
1.1.183 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/FORTALEZA/CE
10436087, Anna Carolyne de Oliveira Gomes, 77.00, 2 / 10493521, Francismar Paulo de Sousa, 87.00, 1.
1.1.184 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/DISTRITO
FEDERAL/DF
10884461, Anna Izabel Machado Bonfim, 80.00, 7 / 10403970, Flavia Osorio da Silva, 81.00, 6 /
10362395, Maria Alice de Amorim, 86.00, 2 / 10326482, Mariana Aparecida Serejo de Souza, 81.00, 4 /
10054500, Michelle Alvares Distretti, 83.00, 3 / 10271362, Simone Uler Lavorato, 81.00, 5 / 10090501,
Vanessa dos Santos Carvalho, 91.00, 1 / 10935473, Veridiani Leite Gondim, 78.00, 8.
1.1.184.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10909052, Ana Katia dos Anjos Pinheiro, 58.00, 2 / 10435367, Antonio Carlos Silva, 59.00, 1.
1.1.185 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/VITÓRIA/ES
10102190, Tatiana Prezotti Morelli, 83.00, 2 / 10732548, Vania Goncalves de Lima, 85.00, 1.
1.1.186 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/SÃO
LUÍS/MA
10935444, Erika Maria Machado Fernandes, 83.00, 2 / 10638586, Maria Antonia Oliveira Bogea, 88.00,
1.

1.1.187 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/BELO
HORIZONTE/MG
10437503, Ana Cristina Valadao Silva, 82.00, 3 / 10642611, Gabriela Fabiane de Oliveira Borela, 80.00,
5 / 10945552, Maria Aparecida Oliveira Rodrigues, 79.00, 6 / 10328691, Sandra de Sousa Silva, 85.00, 2
/ 10046578, Tulio Marcio de Oliveira Michel Filho, 89.00, 1 / 10767727, Vilma Lucia Pedro, 82.00, 4.
1.1.187.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10474505, Sirley Oliveira Barros, 55.00, 1.
1.1.188 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/CAMPO
GRANDE/MS
10859881, Miria Medeiros Silva, 72.00, 2 / 10702224, Tania Lourdes Carneiro Candido, 72.00, 1.
1.1.188.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10219026, Maria Cicera Ferreira, 50.00, 1.
1.1.189 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/CUIABÁ/MT
10591542, Joir Benedito Proenca de Amorim, 70.00, 2 / 10393500, Maria Helena Andrade, 72.00, 1.
1.1.190 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/BELÉM/PA
10530888, Daise Maria Almeida Seabra, 85.00, 1 / 10830496, Marli de Fatima Leao Vanzeler, 80.00, 2.
1.1.190.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10839166, Tiago de Souza Costa, 50.00, 1.
1.1.191 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/JOÃO
PESSOA/PB
10902260, Ana Carla Pereira de Melo, 98.00, 1 / 10690358, Sandra Maria Dias de Queiroz, 84.00, 2.
1.1.192 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/RECIFE/PE
10165322, Elexandra Santos do Nascimento Bayma, 78.00, 3 / 10017455, Maria Tereza Ferreira Gomes
do Nascimento Filgueiras, 80.00, 2 / 10633957, Nadja Castro Brandao, 78.00, 4 / 10914467, Sandra
Luna, 82.00, 1.
1.1.192.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10082432, Marcio Raniere de Carvalho, 66.00, 1.
1.1.193 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/TERESINA/PI
10286071, Francisca da Costa Brito, 82.00, 2 / 10649659, Merisnalda dos Santos Veloso, 86.00, 1.
1.1.194 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/CURITIBA/PR
10166988, Onice Goncalves Bueno Bruch, 86.00, 1 / 10892286, Vanesca Hein, 78.00, 2.
1.1.195 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/RJ -
CENTRO/RJ
10449985, Helio Siqueira de Figueiredo, 84.00, 2 / 10637836, Luciene Dias de Oliveira, 90.00, 1.
1.1.196 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/MOSSORÓ/RN
10492880, Luana Maria Saturnino, 74.00, 2 / 10134041, Velma Lucia Oliveira de Sousa, 76.00, 1.
1.1.197 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/NATAL/RN
10445226, Karolina Vyvyan Lopes da Silva, 83.00, 1 / 10531975, Marcia Maria Batista Costa Oliveira,
80.00, 2.

1.1.198 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/PORTO
VELHO/RO
10507554, Jose Gomes da Rocha, 76.00, 2 / 10651154, Maria do Socorro Nunes Ferreira Oliveira, 79.00,
1.
1.1.199 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/BOA
VISTA/RR
10363157, Gracelisa Batista Teixeira, 70.00, 1 / 10849217, Heloisa Fabiola Veloso da Silva, 69.00, 2.
1.1.200 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/PORTO
ALEGRE/RS
10721377, Melissa Adriane Lersch, 80.00, 2 / 10375523, Valeria Moura Venturella, 86.00, 1.
1.1.200.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10116966, Saulo da Silva Oliveira, 66.00, 1.
1.1.201 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PEDAGOGIA/FLORIANÓPOLIS/SC
10889772, Alessandra Maria de Espindola, 88.00, 2 / 10738072, Mairi Brisola, 90.00, 1 / 10653598,
Otoniel Rodrigues Silva, 82.00, 3 / 10651216, Vera Varela da Rosa, 79.00, 4.
1.1.201.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10263013, Cintia Regina Gomes da Silveira, 64.00, 1 / 10420327, Leliane Aparecida Zanette dos Santos,
60.00, 2 / 10463586, Zuleica Gottardi, 46.00, 3.
1.1.202 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/SÃO
PAULO/SP
10303338, Alicia de Lima Eiras, 80.00, 4 / 10473401, Fatima Mitie Soejima, 82.00, 2 / 10687209, Iraci
Tereza da Silva Pastre, 81.00, 3 / 10928404, Michele Odiza de Lacerda Alves Branco, 88.00, 1.
1.1.202.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10633763, Cassia Morato da Silva, 49.00, 1.
1.1.203 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA/PALMAS/TO
10308929, Danilo Agra de Oliveira Silva, 86.00, 2 / 10534771, Gisleia Soares da Silva, 90.00, 1.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente